them to show cause why the fine should not be paid.

Whereupon the abbot and convent appeared, and said

that Horton was abbot until November 8, when he re

signed, and that they ought not to pay anything to the

king for the vacancy after that day, because of the patent

of Edward III., but they were prepared to satisfy the

king for the vacancy after that day proportionably, ac

cording to such letters patent.

The court, after taking time to consider, gavejudgment

in favour of the abbot and convent, namely, that they

were not liable to pay the 200 marks, under the* pro

visions of the patent of Edward I.1

The following mandate prescribing special prayers to

be used for king Henry VII. is interesting ; it is taken

from abbot Braunche's register.

" Suffragia pro noatro illustrissimo principe Henrico

" reyc Anglice Septimo.

" Thomas Alcok, utriusque juris doctor, reverendi in

" Christo patris et domini domini Silvestri Dei gratia

" Wigorniensis episcopi, ipso reverendo patre extra suam

1 Lord Treasurer's Memoranda Roll, Exchequer, 4 Richard II., Mich,

roll 1.
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" dioecesim in remotis agente, vicarius in spiritualibus

" generalis, dilectis nobis in Christo abbati et conventui

" monasterii Sancti Petri Gloucestrias, Wigorniensis

" dioecesis, salutem in Domino.

" Cum praslati et clerus Cantuariensis provinciae in

" ultima convocatione sive sacra sinodo in ecclesia Cathe-

" drali Sancti Pauli Londonire, decimo sexto die mensis

" Februarii anno Domini millesimo quingentesimo tertio

" inchoato ac usque ad et in decimum octavum diem

" mensis Maii proximo extunc sequentem de diebus in

" dies continuato congregati ex eorum consensu pariter

" et assensu ordinaverunt statuerunt decreverunt atque

" concesserunt quod excellentissimus in Christo princeps

" et dominus noster dominus Henricus Dei gratia rex'

" Anglite et Franciae et dominus Hiberniae, ex certis

" causis et considerationibus tunc expressis, in qualibet

" missa principal! ad majus sive summum altare in

" cunctis hujus regni sacris asdibus tam cathedralium

" quam regularium et collegiatarum ecclesiarum ex-

" emptis et non exemptis per inibi ministros quoscumque

" numerum tresdecim virorum clericorum habentibus

" celebranda in omnibus orationibus et suffragiis, prout

" inferius designantur, in specie pro ipsius nostri regis

" salute et incolumitate prosperoque statu et felici

" successu dum in humanis egerit, et postquam ab hac

" luce migraverit, particeps esset et quod celebrans

" ipse quicunque pro tempore fuerit singulis diebus

" dum regia majestas superstes fuerit, pro sacratissimas

" suae majestatis salute et incolumitate prosperoque

" statu et felici successu solenniter et cum nota leget

" et cantabit ad majus sive summum altare supra-

" dictarum ecclesiarum tam cathedralium quam regu-

" larium ac collegiatarum numerum tresdecim virorum

" clericorum habentium orationem sequentem.1 Qucc-

1 See Maskell's Ancient Liturgy edition, p. 184, where similar pray-

qf the Church of England, second ers for IIenry VIII. are printed.
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" sumus Omnipotent et misericors Deus ut rex nosier

" Henricus Septvnms, qui tua miseratione regni

" suscepit gubernacula virtutum omnium percipiat

" incrementa, quibus decenter ornatus vitiorum vora-

" ginem devitare, corpm^is incolumitate gaudere, hostes

" 8uperare, et in tranquilla pace, dum in huma-

" nis aget, tarn [feliciter] possit sua tempora per-

" transire, ut post hujus vita decursum, ad Te, qui

" Via, Veritas, et Vita es, gratiosus valeat pervenire ;

" una cum hoc secreto, Munera qucesumus Domine

" oblata 8anctifica, ut nobis Unigeniti tui Corpus et

" Sanguis fiant, et famulo tuo Henrico Septimo regi

" nostro ad obtinendum animce corporisque salutem ;

" et ad peragendum in firma fide et solida pace

" injunctum sibi ojficium, Te largiente, usquequaque

" proficiant ; et cum hac postcommunione, Hwc quae-

" sumus Domine salutaris sacramenti perceptio fa-

" mulum tuum Henricum Septimum regem nostrum

" ab omnibus tueatur adversis, quatinus diuturnam

" et prosperam vitam in tranquillitate ecclesiasticce

" pads obtineat, et post hujus vita} decursum ad

" oztemam beatitudinem, tua gratia cooperante, per-

" veniat.

" Cum vero ab hac luce migraverit, deinde in qua-

" libet principali missa ad majus sive summum altare

" ecclesiarum tam cathedralium quam regularium et

" collegiatarum pnedictarum per ministrum quemcun-

" que celebranda celebrans ipse quicunque pro tem-

" pore fuerit singulis diebus imperpetuum pro salute

" animas suas solenniter et cum nota leget «t dicet

" orationem sequentem, videlicet, Inclvna Domine au-

" rem tuam ad preces nostras quibus misericordiam

" tuam supplices deprecamur ut animam famuli tui

" regis Henrici Septimi, quam de hoc sozculo migrare

" jus8isti, in pads ac lucis regione constituas, et

" Sanctorum tuorum jubeas esse consortem; et cum

" secreto, Animam famuli tui regis Henrici Septimi
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" ab omnibus vitiis et peccatis humancti conditionis

" qxwesumus Domine hcec absolvat oblatio, quae tibi

" inviolata totius mundi tulit peccata; et cum hac

" postcommunione, Annue nobis Domine ut anima

" famuli tui regis Henrici Septimi remissionem quam

" optavit mereatur percipere peccatorum.

" Concesserunt insuper praslati et clenis antedicti

" eidem sacratissimas regias majestati ut in qualibet

" missa capitulari ad aliquod altare tam ecclesiarum

" cathedralium quam regularium et collegiatarum pras-

" dictarum per ministrum quemcumque celebranda

" statim post fractionem hostias et decantationem vel

" lectionem Per omnia scecula sceculorum, et ante in-

" choationem Pax Domini, celebrans ipse una cum

" sibi assistentibus ministris inter se et chorus prostra-

" tus solenniter inter se pro salute et incolumitate ac

" prospero et felici statu majestatis suas serenissimse

" singulis diebus dum vixerit psalmos et suffragia

" sequentes dicet et leget, videlicet, Exaudiat te Domi-

" nus in die tribulationis, etc., et psalmum Domine

" in vi/rtute tua Icetabitur rex, etc., cum versibus

" Gloria patri, etc. Sicut erat, etc., ad finem utriusque,

" unacum Kyrie eleison, Ckriste eleison, Kyrie eleison,

" Pater noster, et Ave Maria. Deinde celebrans ipse

" dicet, et chorus, ut moris est, respondebit, Et ne nos,

" etc. Sed libera nos, etc. Exurgat Deus et dissi-

" pentur inimici ejus : et fugiant qui oderunt eum

" a facie ejus. Domvne salvum fac regem nostrum

" Henricum Septi/mum. Et exaudi nos in die qua

" invocaverimus te. Mitte ei auxilium de Sancto. Et

" de Syon tuere eum. Esto ei Domine turris fortitu~

" dinis. A facie im,imici. Nihil proficiat inimicus in

" eo, et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

" Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum

" faciat euwj in terra : et non tradat eum in ani-

" mam vnimicorum ejus. Domine fiat pax, etc. Et

" abundantia, etc. Domine exaudi, etc. Et clamor

vol. iil c
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" etc. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

" Oremus. Da quxBsumus, Omnipotens Dens, famulo

" tuo regi nostra Henrico Septimo sahitern mentis et

" corporis et de hostibus triumphum, ut bonis operi-

" bus inhcerendo, tua semper msreatur protections

" defendi per Christum, etc.

" Cum vero ab hac luce migraverit extunc in omni

" supradicta missa capitulari conventuali aut alia missn.

" cum nota celebranda in qua commodius fieri possit, ad

" quodlibet majus sive summum altare, tam in ecclesiis

" cathedralibus quam regularibus ac collegiatis per minis-

" trum quemcumque celebranda statim post fractionem

" hostiffi et decantationem Per omnia satcula scecufa-

" rum, et ante incboationeiu Pax Domini, celebrans

" ipse unacum sibi assistentibus ministris inter se, et

" chorus prostratus similiter inter se, pro animas sua.'

" salute singulis diebus imperpetuum legent et dicent

" psalmos et sufiragia sequentcs, videlicet, Voce mea ad

" Dominum clamavi, et De profundis clamavi, etc.

" cum Gloria patri, etc. Sicut erat, etc., ad finem

" utriusque psalmi unacum Kyrie eleison, Christe eleison,

" Kyrie eleison, Pater noster, et Ave Maria. Deinde

" celebrans dicet, et chorus, ut moris est, respondebit,

" Et ne nos [etc.] Sed libera, etc. Requiem ceternam,

" etc. Et lux, etc. A 'porta, etc. Erne, etc. Credo videre.

" In terra viventium. Domine exaudi, etc. Et clamor,

" etc. Dominus vobiscum, et Et cum spiritu tuo.

" Oremus. Adjuva nos Deus salutaris noster, et

" Beatissimce Oenitricis tuce gloriosissima! semper Vir-

" ginis Maria; precibus exoratus, animam famuli tui

" regis Henrici Septimi in beatitudine sempiternce

" lucis constitue, per Christum, etc.

" Ordinaverunt statuerunt atque concesserunt pne-

" lati et clerus antedicti quod cum obitus ipsius me-

" tuendissimi principis dies supradictarum ecclesiarum

" praslatis et ministris etiam parochialium ecclesiarum

" rectoribus seu eorum loca tenentibus denunciatus,

INTRODUCTION.

" aut aliter cognitus fuerit, in eodem die si commode

" fieri poterit, alioquin in proximo die sequente, dicti

" praslati, rectores, et ministri, exequiarum officium

" cum novem lectionibus ac laudibus cum missa de

" requie in crastino tunc sequenti, cum specialibus

" collectis nomen suas majestatis exprimentibus, una-

" cum universis casteris et singulis orationibus, suffra-

" giis, luminibus, campanarum pulsationibus, ac aliis

" ceremoniis in ea parte requisitis et convenientibus,

" cum nota tam solenniter et devote in hujusmodi

" ecclesiis celebrari facient, sicut aliud exequiarum

" officium vel mortuorum exequias quascunque fuerint

" in ecclesiis supradictis pro regibus hactenus solennius

" et devotius celebrari tenent et celebrare consue-

" verunt.

" Volueruntque, et auctoritate qua supra decreverunt

" et concesserunt praslati et clerus supradicti, quod

" omnes et singuli ecclesiarum cathedralium decani et

" priores, necnon abbates, priores, conventus, collegia,

" et casteri ecclesiarum praslati supradicti, exempti et

" non exempti, qui hactenus litteras patentes de et

" super prasmissis memorato serenissimo principi domino

" nostro regi sub eorum sigillis communibus non con-

" cesserunt nec tradiderunt suas majestati serenissimas

" litteras suas patentes in debita forma concipiendas

" suisque sigillis communibus sigillandas citra festum

" Natalis Domini proximo futurum de et super pne-

" missis omnibus et singulis concederent et realiter

" traderent et liberarent.

" Vobis igitur, dictae convocations virtute et auctori-

" tate, committimus, et firmiter injungendo mandamus,

" quatinus vos omnia et singula prasmissa domino

" nostro regi per prselatos et clerum Cautuariensis pro-

" vinciae in dicta convocatione concessa, elargita, ordi-

" nata, atque statuta, bene et diligenter ac effectualiter

" in ecclesia monasterii vestri antedicti faciatis, exe-

" quamini, et observetis, fierique et exequi ac obser

c 2
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" vari demandetis, et imperpetuum perimpleatis, necnon

" litteras vestras patentes de et super prasmissis omni-

" bus et singulis quatenus ipsa vobis et monasterium

" vestrum concernunt, prasnominato metuendissimo

" domino nostro regi sub sigillo vestro communi in

" debita forma concipiendas et sigUlatas citra festum

" Natalis Domini proximo futurum debite certificetis,

" prout eidem domino nostro regi respondere volueritis.

" Data Wigornise sub sigillo nostro quo in hujusmodi

" nostro vicariatus officio utimur quarto die mensis

" Novembris anna Domini millesimo quingentesimo

" quarto."

From July to November l5I0 great confusion

existed within the walls of St. Peter's with regard to

the election of a successor to abbot Braunche. The two

candidates were John Newton, D.D., and John Huntley,

cellarer of the house, but after a violent opposition and

an appeal to the bishop of Worcester, the contest was

decided in favour of Newton, and he was duly confirmed

and installed as abbot.

The proceedings on this election are contained in

Newton's register, and from them we learn with certainty

the number of monks in St. Peter's at that time, their

names, and also how they voted, all of which is shown

in the following list :—

I. John Chedworth, prior (voted for Newton.)

2. Thomas Hereford, sub-prior (do.)

3. George Baten, third prior (voted for Huntley.)

4. John Huntley, cellarer.